Página 1 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 151/2025

Identificador: 0000151-65-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Tramitando

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000151-65-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: SXAN.2LTN. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 11:13:01

 Abertura de Processo Digital
Por: Eduarda de Oliveira Adamoli em Quarta-feira, 11 de Junho de 2025 10:27:57

INDICAÇÃO Nº

SENHOR PRESIDENTE

SENHORES VEREADORES

 Piratini, 11 de junho de 2025.

Ao Conselho Municipal de Trânsito

N/C

                         Assunto: Solicitação de Avaliação para Implantação de Redutor de Velocidade.

Prezados,

Venho por meio desta solicitar ao Conselho de Trânsito que seja realizada uma avaliação técnica na

Rua Erotildes Peres de Ávila, nas proximidades do número 56, com o intuito de verificar a

possibilidade de implantação de um redutor de velocidade. A solicitação se justifica diante do tráfego

intenso e da alta velocidade praticada por motoristas no local, o que tem gerado riscos à segurança

de pedestres e moradores da região.

                          Atenciosamente,

Daniel Farias

Vereador

Apresentação inicial de documentos
Por: Eduarda de Oliveira Adamoli em Quarta-feira, 11 de Junho de 2025 10:27:58

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000151-65-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000151-65-2025-5-00-0000-00

Página 2 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 151/2025

Identificador: 0000151-65-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Tramitando

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000151-65-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: SXAN.2LTN. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 11:13:01

Solicitação de Assinatura - Situação: Iniciada
Por: Eduarda de Oliveira Adamoli em Quarta-feira, 11 de Junho de 2025 10:27:58

Solicitação de Assinatura - Situação: Iniciada
Por: Eduarda de Oliveira Adamoli em Quarta-feira, 11 de Junho de 2025 10:46:37

Recebimento
Por: Michele Marins Becker em Quarta-feira, 11 de Junho de 2025 11:06:05

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000151-65-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000151-65-2025-5-00-0000-00

Página 3 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 151/2025

Identificador: 0000151-65-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Tramitando

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000151-65-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: SXAN.2LTN. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 11:13:01

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Michele Marins Becker em Quarta-feira, 11 de Junho de 2025 11:06:35

Parecer: Favorável

Recebido 11/06/2025, Nº260

Recebimento
Por: Iago Madruga de Farias em Quarta-feira, 11 de Junho de 2025 14:47:19

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000151-65-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000151-65-2025-5-00-0000-00

Página 4 de 4Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 151/2025

Identificador: 0000151-65-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Tramitando

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000151-65-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: SXAN.2LTN. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 11:13:01

 Despacho para Pessoa: Iago Madruga de Farias - Setor: CMV - AL
Por: Iago Madruga de Farias em Quarta-feira, 11 de Junho de 2025 14:48:20

Parecer: Favorável

Em Pauta.

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000151-65-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000151-65-2025-5-00-0000-00